
 
 

UCHWAŁA NR XIX/112/04 

RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 19 maja 2004 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatno�ci za usługi opieku�cze 
oraz szczegółowych warunków cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

równie� trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 17, ust.1 pkt 11, art. 50, ust.1, 2, 3, 5, 6, art. 51 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593, Nr 99 poz. 1001) uchwala si�, co 
nast�puje: 

§ 1. Usługi opieku�cze �wiadczone przez Miejski O�rodek Pomocy Społecznej obejmuj�: 

a) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb �yciowych, 

b) opiek� higieniczn�, 

c) zalecon� przez lekarza piel�gnacj�, 

d) w miar� mo�liwo�ci zapewnienie kontaktów z otoczeniem, 

e) pomoc w przygotowaniu lub dostarczeniu posiłku, 

f) inne wynikaj�ce z potrzeb podopiecznego. 

§ 2. 1. Usługi opieku�cze okre�lone w § 1 mog� by� �wiadczone osobie samotnej, która z 
powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest ich 
pozbawiona. 

2. Usługi opieku�cze okre�lone w § 1 mog� by� przyznane równie� osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a tak�e wspólnie nie zamieszkuj�cy mał�onek, 
wst�pni, zst�pni nie mog� takiej pomocy zapewni�. 

3.  Przyznanie pomocy okre�lonej w ust. 1-2 winno by� poprzedzone wywiadem 
�rodowiskowym oraz zebraniem niezb�dnych dokumentów uzasadniaj�cych konieczno�� 
przyznania pomocy. 

§ 3. Osoby korzystaj�ce z usług �wiadczonych w miejscu zamieszkania ponosz� opłat� w 
zale�no�ci od posiadanych dochodów i sytuacji rodzinnej wg ni�ej podanej tabeli: 

a) osoby samotne i samotnie gospodaruj�ce: 

 

Wysoko�� opłaty w % ustalona do ceny usługi dla osób:                        Dochód na osob�  
w stosunku do dochodu 

okre�lonego w art. 8 ust. 1 
ustawy wyra�ony w % samotnych samotnie gospodaruj�cych 

posiadaj�cych rodzin� 
do  100% 0 10 

101% - 150% 10 20 

151% - 200% 15 30 



 
 

201% - 250% 25 40 

251% - 300% 50 80 

powy�ej 300% 100 100 

 
b) osoby w rodzinie 

 
Wysoko�� opłaty w %  

ustalona do ceny usługi dla osób:                       
Dochód na osob�  

w stosunku do dochodu 
okre�lonego w art. 8 ust. 1 

ustawy wyra�ony w % w rodzinie 

do  100% 10 

101% - 150% 25 

151% - 200% 35 

201% - 250% 50 

251% - 300% 100 

powy�ej 300% 100 

 
§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowi�zanej do 

odpłatno�ci za korzystanie z usług, mo�e ona zosta� cz��ciowo lub całkowicie zwolniona z 
ponoszenia opłat na okre�lony czas, zwłaszcza ze wzgl�du na: 

a) długotrwał� chorob�, 

b) nadmierne wydatki z przyczyn losowych, 

c) znaczne wydatki na leki, 

d) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług. 

§ 5. Kwoty przedstawione w tabeli w § 3 podlegaj� waloryzacji na zasadach okre�lonych 
w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 6. Opłaty za usługi wnoszone s� do kasy Miejskiego O�rodka Pomocy Społecznej w 
Grajewie w rozliczeniach miesi�cznych 10 lub 20 dnia ka�dego miesi�ca. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 132/XXII/96 Rady Miejskiej w Grajewie z dnia 30 grudnia 
1996r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatno�ci za usługi opieku�cze oraz 
szczegółowych zasad cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak równie� trybu ich 
pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicz�cy Rady Miasta  

Grzegorz Curyło  


